
Folketingets Socialudvalg

Dato: 31. oktober 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 15. oktober 

2012 følger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgs-

mål nr. 30 (alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V).

Spørgsmål nr. 30:

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange børn der er blevet bortført til 

udlandet af den ene forælder de forløbne 5 år fordelt på år, og hvad sagsbe-

handlingstiden fra Ankestyrelsen har været i hvert tilfælde?”

Svar:

Jeg skal indledningsvist henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål 

27 og 29 (alm. del), hvor der bl.a. er foretaget en beskrivelse af den rolle, 

som Ankestyrelsen, Familieretsafdelingen, har som centralmyndighed i disse 

sager. Sagsbehandlingstiden i Ankestyrelsen, Familieretsafdelingen, i disse 

sager vil derfor være meget begrænset, idet sagen behandles og afgøres af 

myndighederne (typisk domstolene) i det land, hvor barnet er bortført til.

Ankestyrelsen, Familieretsafdelingen, har oplyst, at den i perioden fra 1. 

januar 2008 og til i dag har realitetsbehandlet 89 sager om udlevering af 

børn fra andre konventionslande. Sagerne har omhandlet 133 børn, fordelt 

på 25 børn i 2008, 27 børn i 2009, 37 børn i 2010, 33 børn i 2011 og 11 børn 

i 2012. 

Den samlede gennemsnitlige sagsbehandlingstid i disse sager var ca. 6 

måneder, hvilket således opgøres som den tid, der er medgået fra, at Anke-

styrelsen, Familieretsafdelingen, modtager en anmodning om tilbagegivelse 

af et barn fra udlandet, og indtil sagen er afgjort af de udenlandske myndig-

heder og barnet er tilbage i Danmark. Det bemærkes i forhold til sagsbe-

handlingstiden mellem afgørelsen om tilbagegivelse og tidspunktet for af-
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slutningen af sagen i Ankestyrelsen, Familieretsafdelingen, at denne navnlig 

afhænger af, hvornår den modtager orientering om afgørelsen om tilbagegi-

velsen, og at den skal sikre sig, at barnet er kommet tilbage til Danmark.

Tidsanvendelsen hos Ankestyrelsen, Familieretsafdelingen, som central-

myndighed i disse sager har gennemsnitligt været 11 dage. Dette tidsforbrug 

vedrører således perioden fra anmodningen er modtaget og indtil den er 

videresendt til den udenlandske centralmyndighed. Det bemærkes, at Anke-

styrelsen, Familieretsafdelingen, hvis ansøgningen var komplet ved modta-

gelsen, har videresendt denne inden for 2-3 arbejdsdage. 

./. Der henvises i øvrigt til vedlagte skema, hvor sagsbehandlingstiden i hver 

enkelt sag er gennemgået. Det bemærkes, at de sager, der er løst på anden 

vis, hovedsageligt er løst ved, at bortføreren frivilligt er rejst tilbage til Dan-

mark med barnet.

Ankestyrelsen, Familieretsafdelingen, modtog i øvrigt i perioden 54 anmod-

ninger om udlevering af børn fra udlandet, der ikke er videresendt til cen-

tralmyndigheden i det pågældende land. Dette skyldes hovedsagligt, at bar-

net enten er vendt tilbage til Danmark umiddelbart efter ansøgningen er 

modtaget, eller at sagen er afsluttet, fordi ansøgeren ikke har reageret på 

henvendelser fra Ankestyrelsen, Familieretsafdelingen. 

Karen Hækkerup

/ Malene Vestergaard

Bilag: 
Oversigt over Ankestyrelsens Familieretsafdelings (tidligere Familiestyrel-
sen) realitetsbehandlede sager om børnebortførelse fra Danmark og til ud-
landet i perioden 1. januar 2008 og til 23. oktober 2012.


